
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2020 • Edição IVVIII

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 001/2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, após analisar a documentação relativa à CARTA 
CONVITE º 001/2020, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade CARTA CONVITE , MENOR PREÇO 
GLOBAL, destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando a 
contratação de empresa especializada para realização de capacitação de 
professores, diretores e coordenadores e técnicos da rede municipal de 
ensino no município de são Raimundo Nonato-PI, e ADJUDICAR, 
MENOR PREÇO GLOBAL, o objeto licitado em favor da empresa 
vencedora no Certame: GABRIEL & GABRIEL, CONSUL TORJA, 
PROJETOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 10.590.815/0001-21. 

São Raimundo Nonato-PI, 04 de fevereiro de 2020. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal - PI 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPJO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔMCO SRP Nº00J/1020 

Processo Licitatório EDITAL DE LICITAÇAO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N" 001/2020. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do município de São Raimundo Nonato 
(PI), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 49 da Lei 
Federal n 8.666/93, DECIDE cancelar o processo licitatório levado a efeito 
através do Edital da Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020, que tem por objeto 
Registro de Preços para futura aquisição parcelada de material e 
equipamentos de informática, para atender as necessidades do município de 
São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias, conforme anexo I do Edital. O 
cancelamento justifica-se em razão de interesse público e recomendação do 
TCE - PI (Tribunal de Conatas do Estado do Piauí). 

São Raimundo Nonato-PI, 06 de fevereiro de 2020. 

Paulo Sergio de Negreiros 
Presidente CPL/Pregoeiro 

li . . 
~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 014/'l020 São Raimundo Nonato/PI, 04 de fevereiro de 2020. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO 

DE LICENÇA 

VENCIMENTO 

SERVIDORA 

SEM 

PARA 

EFETIVA. 

SECRETARIA MllNIOPAL DE 

SAÚDE. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Munidpio de São Raimundo 

Nonato/PI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Munidpio, 

RESOLVE: 

Art.1 º. CONCEDER, à pedido, licença SEM VENCIMENTO para tratar de 

assuntos particulares à servidora NAYARA DE HOLANDA VIEIRA, inscrita no CPF 

nº 0 17.889.323-40. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir do dia 03.02.2020 . 

~. -~\.-,. <-V'- ~ ~ '"S1 '-.. 
CARMELITA OE CASTRO SILVA 

Prejeitn M1111icipnl 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ 06.553.770/0001 - 48 

- -- .,. Avenida Carlos Lib6rlo1 101, Contro, Monsenhor Hlp61Jto -PI 
~~ CEP: 64.650.000 - Fo"": 119.3433.1155 

E-mail: licítacoo$1110l1SOl1hofflifflli'8f8mail.com 

RETIFICAÇÃO po EXTRATO DO CONTRATO 
No extrato de Contrato nº 03212019. do Pregão Presencial 032/2019. Processo AdmlnlslraUvo nº 
050/2019, que tem como contratado a empresa VINICIUS FONTES DAMASCENO - ME I CNPJ Nº 
14.971 .747/0001-00, cujo objeto é a •contratação de empresa para prestar serviços de locação de velculos 
diversos, para suprir as necessidades da Prefeitura e das Secretarias Municipais', publicado no DOM de 
30/01/2020, edição IVII, página 266: 
onde st lê· 

Empresas Descrição 

VINICIUS FONTES 
DAMASCENO - ME I CNPJ Locação de veículos diversos 
Nº 14.971 .747/0001-00 

Laia-se· 

Emprasas Descrição 

VINICIUS FONTES 
DAMASCENO - ME/ CNPJ Locação de veículos diversos 
Nº 14.971.747/0001-0D 

. . 
Mantidos 11alterados os demais itens publicados. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO DE 2020. 

Monsemor H"61ito - PI, 28 de Janeiro de 2020. 
Virgílio de sa Bezerra Neto 

Presidente da CPL 

Valor 

R$ 475.200,00 

Valor 

R$ 469.380,00 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


